
OGGETTO: RINGRAZIAMENTO ALL’ARMA DEI CARABINIERI NELL’OCCASIONE DEL 

BICENTENARIO DELLA FONDAZIONE E APPREZZAMENTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN MONUMENTO COMMEMORATIVO. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Evidenziato che il Presidente del’Anci, Associazione nazionale comuni iataliani, con 
comunicazione di data 24 ottobre 2012 prot. 321/PD/AR/PM/fs-12, rivolta alle municipalità, 
ricordò ai Sindaci la ricorrenza, il 5 giugno 2014, del Bicentenario della Fondazione dell’Arma 
dei Carabinieri. 

Tenuto presente che tale ricorrenza è stata segnalata all’Amministrazione anche dal 
Comandate della Stazione Carabinieri di Condino, il quale ha al contempo fatto presente che 
per l’occasione sarebbe stato realizzato un monumento commemorativo riproducente il celebre 
“I Carabinieri nella tormenta” da collocare a Roma all’interno dei giardini di via del Quirinale. 

Ritenuto di non poter lasciare inosservato un così rilevante evento e doveroso 
esprimere l’apprezzamento e la soddisfazione dell’Amministrazione comunale per la 
encomiabile iniziativa intrapresa dal Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri di Roma di 
celebrare la ricorrenza accennata attraverso un’opera d’arte, considerato il ruolo fondamentale 
dell’Arma a garanzia dell’ordine, della sicurezza, della legalità. 

Dato atto del parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal responsabile 
dell’istruttoria in ordine alla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 81 del 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, nel mentre, non implicando il presente provvedimento alcuna 
rilevanza sotto il profilo economico-finanziario, non è richiesta l’acquizione del parere di 
regolarità contabile. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di manifestare la vicinanza ed il sentito ringraziamento dell’Amministrazione comunale 
all’Arma dei Carabinieri che festeggia quest’anno il prestigioso traguardo del Bicentenario 
della Fondazione e di esprimere al contempo apprezzamento e soddisfazione per 
l'encomiabile iniziativa intrapresa dal Comando Generale dell'Arma di Roma di realizzare 
per l’occasione il monumento commemorativo di cui alla premessa. 

2. Di consegnare copia della presente deliberazione al Comandante della Sezione Carabinieri 
di Condino. 

3. Di dichiarare la deliberazione, con separata votazione unanime espressa nelle forme di 
legge, immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del’art. 79, comma 4 del 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della legge 
06.12.1971, n. 1034. 


